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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Drite LED ne tavan 

 Emri i Produktit             : Dritë me shirit tavani LED LD-OLL18W-ZB-E 

 Marka      : Ndriçimi GTV 

 Modeli     : E paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Llambë tavani e rrumbullakët LED me modul LED. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Distanca e levizjes midis qarqeve dytësore parësore dhe të 

aksesueshme nuk është e mjaftueshme. Një përdorues mund të marrë një goditje 

elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.09.2023 

 

 

 

Numri i Alarmit A12/00055/24 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Shirit LED 

 Emri i Produktit             :    E panjohur 

 Marka      :    EUROLAMP 

 Modeli     :    KIT LED TAINIA (Nr. Ref.: 145-70041 

 Pershkrimi i produktit  :    Dritë me shirit LED me furnizim të jashtëm AC/DC. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i njësisë së furnizimit me energji elektrike të ofruar 

me produktin nuk është i mjaftueshëm. Një përdorues mund të prekë pjesë nën 

tension të lartë dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05/12/2023 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00054/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Radio emergjente crank 

 Emri i Produktit             :   I pashkruar 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Radio emergjente Crank 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 55% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      14/08/2023 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00044/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Karikues per energji 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :    EMMERSON 

 Modeli     :     XNA 10 

 Pershkrimi i produktit  :    Adapter energjie antene, 230V, 50Hz DC12V 100mA. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: më shumë se 0.2% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      17/11/2023 

 

 

 

 
 

Numri i Alarmit  A12/00041/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Projektor LED 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :    E paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Projektor i vogël LED në plastikë të zezë me pjesë metalike, i 

lidhur drejtpërdrejt me një kabllo USB të shkurtër të zezë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

kadmiumit (vlera e matur deri në 0.3% ndaj peshës) dhe plumbit (vlera e matur deri në 

56.1% ndaj peshës). Kadmiumi bio-akumulohet dhe paraqet rrezik për mjedisin. 

Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      25/09/2023 

 

 

 

Numri i Alarmit  INFO/00008/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Elektrik Dore 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :    E paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Elektrik dore me USB. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ky produkt qe eshte elektrik dore ka një përqendrim të 

tepërt të plumbit (vlera e matur: deri në 77% nga pesha). Plumbi paraqet rrezik për 

mjedisin. Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të bis ( 2-etileksil) 

ftalat (DEHP), dibutil ftalat (DBP) dhe parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër 

(SCCPs) (vlerat e matura: 0.71 %, 0.31% dhe 1.5% ndaj peshës, përkatësisht). Këto 

ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, ndoshta duke shkaktuar dëme në 

sistemin e tyre riprodhues. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për organizmat 

ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e perditshme dhe te 

njerëzit, duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur 

ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      14/08/2023 

 

 

 

Numri i Alarmit  INFO/00011/24 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Ndriques LED 

 Emri i Produktit             :   LED COB 

 Marka      :   E paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Ndriques LED me kabllo karikimi. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht përmes Wish. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: 70.5% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

Materiali plastik i produktit ka përqendrime të tepërta të dibutil ftalatit (DBP) dhe 

parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura: përkatësisht 

4.7% dhe 2.5% ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar 

dëme të mundshme në sistemin riprodhues. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë 

toksike për organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e 

perditshme dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      21/07/2023 

 

 

 

Numri i Alarmit  INFO/00010/24 
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 Vendi Njoftues              :   LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Pershtates elektrik 

 Emri i Produktit             :   TIMEX 

 Marka      :   E paspecifikuar 

 Modeli     :   R-30  

 Pershkrimi i produktit  :  Shpërndarja elektrike e klasës II. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e aksesueshme mund të bëhen të ndezura dhe 

përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike prej tyre. 

 Vendi i Origjines            :     Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      11/01/2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A11/00006/24 
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 Vendi Njoftues              :   LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Sobe elektrike 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   BEPER 

 Modeli     :   P101PIA0 

 Pershkrimi i produktit  :  Rezistence elektrike me ngrohës të zi me diametër rreth 10 

cm, bazamenti është prej metali gri dhe plastika e zezë. Baza ka një tregues të kuq, një 

numërues për rregullimin e fuqisë së elementit të ngrohjes (nga fikja në 5) dhe një 

kabllo të zezë me prizë. 

 Lloji i rrezikut                 :   Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :   Pjesa e trupit metalik të pianurës është shumë e nxehtë, gjë 

që mund të shkaktojë djegie te përdoruesi nëse preket. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      11/01/2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A11/00005/24 



                                                               

 
  10 
 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Zgjatues 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   EMOS 

 Modeli     :   P01220 

 Pershkrimi i produktit  :  Kordoni zgjatues në ngjyrë portokalli . 

 Lloji i rrezikut                 :   Djegie dhe goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Kordoni zgjatues përdor një përcjellës me një sipërfaqe 

tërthore që është shumë e vogël, gjë që mund të shkaktojë mbinxehje gjatë 

përdorimit, duke çuar në zjarr dhe djegie. Për më tepër, nëse izolimi i kordonit 

zgjatues shkrihet, pjesët e dukshme mund të bëhen të aksesueshme dhe përdoruesi 

mund t'i prekë ato dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :    Çekia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      11/01/2024 
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 Vendi Njoftues              : LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Cigare elektronike e disponueshme 

 Emri i Produktit             : Duhani UPPO 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : BAR S 

 Pershkrimi i produktit  : Cigare elektronike njëpërdorimshe me lëng me shije 

duhani që përmban nikotinë . 

 Pershkrimi i Paketimit :  Pako plastike e mbyllur e vendosur në një kuti kartoni.   

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban një sasi të tepërt të lëngut që përmban 

nikotinë (vlera e matur 2.3 ml). Kjo mund të çojë në konsumimin aksidental të një 

doze të lartë të nikotinës. Nikotina është shumë toksike dhe mund të rrezikojë 

sigurinë e përdoruesit, veçanërisht nëse produkti bie në kontakt me lëkurën ose 

gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.01.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit A12/00053/24 
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 Vendi Njoftues              :   ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :   Kimike 

 Produkti                          :   Maska e filtrit të grimcave 

 Emri i Produktit             :   E panjohur 

 Marka      :    E paspecifikuar 

 Modeli     :    02/2020-LK02 

 Pershkrimi i produktit  :    Gjysmë maskë me filtër të bardhë me fije të qepur për 

formësim rreth hundës. 

 Lloji i rrezikut                 :     Rreziku per shendetin 

 Pershkrim i rrezikut      :     Mbajtja e grimcave/filtrit të materialit është e 

pamjaftueshme (vlerat e matura: deri në 70%). Rrjedhimisht, produkti nuk plotëson 

kërkesat e shëndetit dhe sigurisë; kështu, edhe nëse kombinohet me masa të tjera të 

rekomanduara, mund të mos mbrojë siç duhet përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Vietnami 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      16/12/2023 

 

 

 

 
 

Numri i Alarmit  A12/00048/24 
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 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :   Kimike, si pajisje masazhi 

 Produkti                          :    Masazh me top joga 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   e paspecifikuar  

 Modeli     :   B230310043312 KJ2023020911   

 Pershkrimi i produktit  :   Top bruz prej plastike të fortë, rreth 6 centimetra në 

diametër, me pulla të dizajnuara për përdorim në masazh. Asnjë etiketim nuk gjendet 

në vetë produktin. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepruar të bis ( 2-etileksil) 

ftalat (DEHP) (vlera e matur deri në 13,39 % ndaj peshës) dhe parafinave të kloruruara 

me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlera e matur deri në 1835 mg/kg). DEHP paraqet rrezik 

për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për 

organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në jetën mjedisore 

dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i 

zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20/09/2023 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00047/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10105405
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 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :   Kimike, si veshje tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Flip Flops 

 Emri i Produktit             :   Flip Flops Peshku / Fiskesandaler 

 Marka      :   CMW 

 Modeli     :   WS1437 

 Pershkrimi i produktit  :   Sandale / rrokullisje jeshile, në formë peshku. Në sandale, ka 

një etiketë përmasash, sandalet janë të shënuara me shkronjat 'CMW.' Paketimi i 

produktit është prej plastike transparente me barkod. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Mbrojtja përmban një sasi të tepërt të dibutil ftalatit (DBP ) 

( vlera e matur deri në 27.9% ndaj peshës). dhe një përqendrim të tepërt të plumbit 

(vlera e matur deri në 909 mg/kg). DBP mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar 

dëme të mundshme në sistemin riprodhues. Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e 

njeriut pasi grumbullohet në trup dhe mund të dëmtojë fëmijën e palindur. 

 Vendi i Origjines            :     I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18/09/2023 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00045/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10105409
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 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :   Kimike, si veshje tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Sandale 

 Emri i Produktit             :   RPX 13 

 Marka      :   Aerosoft 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Sandale me shtrese portokalli dhe shirit te printuar. Produkti 

i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesa e vetme e produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis ( 2-etileksil) ftalat (DEHP), diizobutil ftalat (DIBP) dhe dibutil ftalat (DBP) (vlerat e 

matura: 13 %, 0,68% dhe 0,96% ndaj peshës , përkatësisht) dhe të plumbit (vlera e 

matur: 0,1 % ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar 

dëme të mundshme në sistemin riprodhues. Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e 

njeriut, grumbullohet në trup dhe mund të prekë fëmijët që ushqehen me gji ose të 

palindur. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26/09/2023 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00046/24 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisje sportive me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Set per tenis 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   Donnay 

 Modeli     :  80-00788, 41400 

 Pershkrimi i produktit  :   Set i tenisit që përmban 4 raketa, 3 topa tenisi dhe një rrjetë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të bis ( 2-etileksil) 

ftalat (DEHP) (vlera e matur deri në 25% ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë 

shëndetin e fëmijëve, ndoshta duke shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :     I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24/08/2023 

Mbylle 

 A12/01726/ 23 : Masat e mëtejshme janë shtuar pas kërkesës së autoritetit njoftues. 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01726/23 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10089437
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Stoli me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   Gjerdan 

 Emri i Produktit             :   gotik dhe punk choker 

 Marka      :   e paspecifkuar 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Gjerdan me varëse zemre. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis ( 2-etileksil) ftalat (DEHP) (vlera e matur deri në 4% ndaj peshës), të parafinave të 

kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura: deri në 3,6 % nga peshë). 

Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme 

në sistemin e tyre riprodhues. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për 

organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bioakumulohen në jetën mjedisore dhe 

te njerëzit, duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Për më tepër, 

pjesët metalike të produktit kanë një përqendrim të tepruar të kadmiumit (vlera e 

matur deri në 0,02 % ndaj peshës). Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut 

sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05/09/2023 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Stoli me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   Gjerdan 

 Emri i Produktit             :   viking Çekan Thor 

 Marka      :   e paspecifkuar 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Gjerdan lëkure me sharm ngjyrë argjendi në formën e çekiçit 

të T. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti ka një përqendrim të tepruar të kadmiumit (vlera e 

matur: deri në 81 % ndaj peshës). Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut 

sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të 

shkaktojë kancer.   

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05/09/2023 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Stoli me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   Vath 

 Emri i Produktit             :   SKELETON PUNK KAKA 

 Marka      :   e paspecifkuar 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Vathë në formë skelete. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti ka një përqendrim të tepruar të kadmiumit (vlera e 

matur: deri në 77 % ndaj peshës). Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut 

sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09/09/2023 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Stoli me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   Vath 

 Emri i Produktit             :   1 PAR ÄLVÖRON EARCUFFS 

 Marka      :   e paspecifkuar 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Vath veshi në formën e një veshi terthor. Produkti i shitur 

online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti ka një përqendrim të tepruar të kadmiumit (vlera e 

matur: 83 % ndaj peshës). Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut sepse 

grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të shkaktojë 

kancer 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09/09/2023 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Stoli me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   Unaze 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   e paspecifkuar 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Shtatë unaza të ndryshme metalike. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të kadmiumit (vlera e 

matur: deri në 85,5 % ndaj peshës). Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e 

njeriut sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05/09/2023 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Stoli me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   Unaze 

 Emri i Produktit             :   Bohemian Statement Vintage 

 Marka      :   e paspecifkuar 

 Modeli     :   SKU900990 

 Pershkrimi i produktit  :   Lloje të ndryshme unazash argjendi. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të kadmiumit (vlera e 

matur deri në 82 % ndaj peshës). Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut 

sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05/09/2023 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :   Kimike, si veshje tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Ore dore 

 Emri i Produktit             :   e panjohur 

 Marka      :   Koha Jcky 

 Modeli     :   2181 

 Pershkrimi i produktit  :   Orë dore me rrip të butë plastik. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Rripi i dorës ka një përqendrim të tepërt të phthalate ( 2-

etilheksil) (DEHP) (vlera e matur deri në 2% nga pesha). Ky phthalate mund të dëmtojë 

shëndetin e fëmijëve, ndoshta duke shkaktuar dëme në sistemet e tyre riprodhuese. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21/12/2022 
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 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :   Kimike, si veshje tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Ore dore 

 Emri i Produktit             :   e panjohur 

 Marka      :   Pokemon 

 Modeli     :   Pikachu 

 Pershkrimi i produktit  :   Orë dore e verdhë me figura Pokemon Pikachu. Produkti 

gjithashtu shitet në internet, në veçanti përmes Aliexpress . 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :     Rripi i kyçit përmban një përqendrim të tepruar të dibutil 

ftalatit (DBP), bis (2-etileksil) ftalatit (DEHP), di- 'izononil ' ftalatit (DIP) dhe diizobutil 

ftalatit (DIBP) (vlerat e matura: deri në 5,8 % ndaj peshës ) dhe parafinat e kloruruara 

me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura: deri në 0,72 % ndaj peshës). Këto 

ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme 

në sistemin e tyre riprodhues. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për 

organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bioakumulohen në jetën mjeedisore 

dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22/09/2022 
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 Vendi Njoftues              :   GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Produkte Kimike 

 Produkti                          :   Cigare elektronike 

 Emri i Produktit             :   Spirit of the Woods 

 Marka      :   Kantropia e Cannastra 

 Modeli     :   Lemon Skunk Spirit of the Woods Wedding Cake 

 Pershkrimi i produktit  :   Fishekë cigaresh elektronike pa nikotinë që përmbajnë 

kanabidiol , heksahidrokanabinol (HHC) dhe në disa raste kanabinoidë të tjerë (HHC, 

HHC-P, HHC-O). 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban kanabidiol dhe kanabidiol derivatet e te 

cilit mund të jenë psikotoksike . Nuk ka një fiksim rezistent ndaj fëmijëve dhe nuk 

është i papërshkueshëm nga ana e papërpunuar, gjë që krijon një rrezik shëndetësor 

kur është në duart e fëmijëve.  

 Vendi i Origjines            :     Çekia 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      17/07/2023 
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 Vendi Njoftues              :   GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Produkte Kimike 

 Produkti                          :   Cigare elektronike 

 Emri i Produktit             :  HAZE ≤250 Puff Cannabis Sativa L. 

 Marka      :   Ypsilos Products BV 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Cigare elektronike me nje perdorim. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban heksahidrokanabinol , i cili mund të jetë 

psikotoksik , dhe nuk ka një fiksim rezistent ndaj fëmijëve dhe nuk është i 

paprekshëm, gjë që krijon rrezik për shëndetin kur është në duart e fëmijëve. 

 Vendi i Origjines            :     Holanda 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      13/10/2023 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Artikuj Dekorativ me rrezikshmeri Kimike 

 Produkti                          :   Unaze 

 Emri i Produktit             :  Bohemian Boho 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Unazë dekorative me tre gurë blu te mbivndosur. Ky produkt 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Wish. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të kadmiumit (vlera e 

matur: 77% nga pesha). Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut sepse 

grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të shkaktojë 

kancer. 

 Vendi i Origjines            :     I panjohur 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      11/07/2023 
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 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Mekanike, si pajisje sportive 

 Produkti                          : Peshengrites 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Wrange 

 Modeli     : E paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Shtangat e zeza (1 kg dhe 2 kg). Emri i markës ( Wrange ) 

dhe pesha e shtangës janë të shkruara me shkronja të bardha në fund të shtangave. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike transparente (me mjegull).     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Për më tepër, produkti ka një përqendrim të tepërt të 

hidrokarbureve aromatike policiklike (PAH). Këto PAH mund të shkaktojnë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.12.2023 
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :   Mekanike, makineri 

 Produkti                          :    Makine per perzirje 

 Emri i Produktit             :    e panjohur 

 Marka      :    BangNuo 

 Modeli     :    MD125 

 Pershkrimi i produktit  :    Mini makinë bluarëse dyshe, disk bluarjeje. 250W 2800 

U/min. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon me ASIN 

B09WHN8JWG, B0CB83S4GT, B0B2P92K5H, B095LXYCYG, B09BVLJ6DB, B09WMS4RDJ, 

B099ZVBRF9 dhe B0CG1JGJVJ. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Për shkak të mungesës së mbrojtjes së mbulesës metalike, 

për shkak të mungesës së instalimeve elektrike dhe pllakës së të dhënave dhe 

paqëndrueshmërisë së makinës, përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23/11/2023 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Mekanike, si mjete motorike 

 Produkti                          :   Krahu I kontrollit per makinen e pasagjereve 

 Emri i Produktit             :   821019610, 821019710 

 Marka      :    FAG Schaeffler 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Mbështetja e përparme / krahu i kontrollit për makinën e 

pasagjerëve. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Mund të ndodhin çarje në nyjen e topit të shtypur të krahut 

të kontrollit, duke shkaktuar dështimin e tij. Kjo mund të dëmtojë drejtimin e 

automjetit, duke rritur rrezikun e një aksidenti. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09/01/2024 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :   Artikuj Piroteknik, ben pjese tek mekanika 

 Produkti                          :   Fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :   MERKUR 

 Marka      :    mbreterore 

 Modeli     :    0163-F3-5615 

 Pershkrimi i produktit  :    Bateri me 70 shkrepje. 

 Lloji i rrezikut                 :     Demtimi I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Fishekzjarret mund të shpërthejnë ose lëshojnë material 

djegës shumë afër tokës, duke shkaktuar zjarr dhe/ose djegie tek kalimtarët. 

Kohëzgjatja e djegies së siguresës është shumë e gjatë, duke bërë që një përdorues të 

lendohet nga fishekzjarri dhe të marrë djegie ose të lëndohet nga shpërthimi i papritur 

ose të ketë lëndime në sy. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15/12/2023 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :   Artikuj Piroteknik, ben pjese tek mekanika 

 Produkti                          :   Fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :   Mega Gigant Black Series IV 7 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    0200-F2-0072 

 Pershkrimi i produktit  :    Qirinj romakë me 5 të shtëna. 

 Lloji i rrezikut                 :     Demtimi I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Fishekzjarret mund të shpërthejnë ose lëshojnë material 

djegës shumë afër tokës, duke shkaktuar zjarr dhe/ose djegie tek kalimtarët. 

Kohëzgjatja e djegies së siguresës është shumë e gjatë, duke bërë që një përdorues të 

lendohet nga fishekzjarri dhe të marrë djegie ose të lëndohet nga shpërthimi i papritur 

ose të ketë lëndime në sy. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15/12/2023 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :   Artikuj Piroteknik, ben pjese tek mekanika 

 Produkti                          :   Fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :   16 Skuds bateri 

 Marka      :    Sørensens Fyrværkerifabrik 

 Modeli     :    1008-F2-69246957 

 Pershkrimi i produktit  :    Bateri me 16 shkrepje. Artikulli është jeshil dhe ari me një 

foto fishekzjarre në mes të baterisë. Emri i artikullit dhe markës është shkruar me ar 

në fund dhe në krye. Përshkrimi i efekteve përshkruhet në pjesën e poshtme të 

baterisë në ngjyrë ari. 

 Lloji i rrezikut                 :     Demtimi I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mund të mos ndizet siç duhet. Një përdorues mund 

të përpiqet ta ringjallë atë, me rrezikun që të goditet nga efektet piroteknike dhe në 

këtë mënyrë të marrë djegie dhe dëmtim të shikimit 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04/12/2023 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A11/00002/24 


